Администрация

закрытого административно-территориального

образования Озерный Тверской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

03.06.2022                                                                                                        № 112

О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие

образовательной системы ЗАТО Озерный Тверской области»

на 2022-2024 годы

В соответствии с постановлением администрации ЗАТО Озерный

Тверской области от 28.08.2013 г. № 371 «О Порядке принятия решений о

разработке муниципальных программ, формирования, реализации и

проведения оценки эффективности реализации муниципальных программ

ЗАТО Озерный Тверской области», статьей 36 Устава ЗАТО Озерный

администрация ЗАТО Озерный постановляет:

Внести следующие изменения в муниципальную программу «Развитие

образовательной системы ЗАТО Озерный Тверской области» на 2022-2024

годы, утвержденную постановлением администрации ЗАТО Озерный

Тверской области от 09.11.2021 года № 422:

В разделе «Паспорт муниципальной программы ЗАТО Озерный

Тверской области» пункт «Объемы и источники финансирования в разрезе

годов реализации программы» читать в новой редакции:

«Объем бюджетных ассигнований на реализацию программы за счет

средств муниципального бюджета ЗАТО Озерный Тверской области

(далее – муниципальный бюджет):

2022 год – 108 284,2 тыс. руб.».

1.1. В разделе III Подпрограммы 1 «Развитие системы дошкольного

образования в ЗАТО Озерный Тверской области» таблицу «Объем

бюджетных ассигнований» читать в новой редакции:

Задачи подпрограммы 1

Объем бюджетных ассигнований,

тыс. руб.

2022 год 2023 год 2024 год Итого

Всего, в том числе 107 151,3 85 690,0 75 736,5 268 577,8

Задача 1 «Развитие системы

дошкольного образования»
60 315,2 38 853,9 28 900,4 128 069,5

Задача 2 «Обеспечение

государственных гарантий

реализации прав на получение

общедоступного и бесплатного

дошкольного  образования в

дошкольных образовательных

учреждениях посредствам

предоставления субвенций местному

бюджету»

46 836,1 46 836,1 46 836,1 140 508,3

1.2. В разделе III Подпрограммы 2 «Развитие системы начального,

основного и среднего общего образования в ЗАТО Озерный Тверской

области» таблицу «Объем бюджетных ассигнований» читать в новой

редакции:

Задачи подпрограммы 2

Объем бюджетных ассигнований,

тыс. руб.

2022 год 2023 год 2024 год Итого

Всего, в том числе 101 640,1 96 832,4 93 796,0 292 268,5

Задача 1 «Развитие системы

начального, основного и среднего

общего образования»

17 833,1 13 809,2 10 569,7 42 212,0

Задача 2 «Создание условий для

воспитания гармонично развитой

творческой личности в условиях

современного социума»

910,5 251,9 251,9 1 414,3

Задача 3 «Обеспечение комплексной

деятельности по сохранению и

укреплению здоровья школьников, а

также формированию основ

здорового образа жизни»

8 934,4 8 809,2 9 012,3 26 755,9

Задача 4 «Обеспечение

государственных гарантий

реализации прав на получение

общедоступного и бесплатного

начального общего, основного

70 368,6 70 368,6 70 368,6 211 105,8

общего, среднего общего

образования в муниципальных

общеобразовательных учреждениях

посредствам предоставления

субвенций местному бюджету»

Задача 5 «Оказание государственной

поддержки педагогическим

работникам общеобразовательных

учреждений ЗАТО Озерный»

3 593,5 3 593,5 3 593,5 10 780,5

1.3. В разделе III Подпрограммы 3 «Развитие системы дополнительного

образования в ЗАТО Озерный Тверской области» таблицу «Объем

бюджетных ассигнований» читать в новой редакции:

Задачи подпрограммы 3

Объем бюджетных ассигнований,

тыс. руб.

2022 год 2023 год 2024 год Итого

Всего, в том числе 20 326,3 17 116,9 14 099,8 51 543,0

Задача 1 «Развитие системы

дополнительного образования»
19 371,8 16 162,4 13 145,3 48 679,5

Задача 2 «Обеспечение комплексной

деятельности по сохранению и

укреплению здоровья школьников, а

также формированию основ

здорового образа жизни»

954,5 954,5 954,5 2 863,5

2. В задачу 1 подпрограммы 1 раздела I приложения 1 программы

включить:

«Мероприятие 1.003 «Укрепление материально-технической базы

дошкольных образовательных учреждений ЗАТО Озерный».

3. В задачу 1 подпрограммы 2 раздела I приложения 1 программы

включить:

«Мероприятие 1.004 «Укрепление материально-технической базы

общеобразовательных учреждений ЗАТО Озерный».

4. В задачу 2 подпрограммы 2 раздела I приложения 1 программы

включить:

«Мероприятие 2.007 «Реализация проектов в рамках поддержки

школьных инициатив Тверской области в МБОУ СОШ № 1 ЗАТО Озерный

Тверской области».

Мероприятие 2.008 «Реализация проектов в рамках поддержки

школьных инициатив Тверской области в МБОУ СОШ № 2 ЗАТО Озерный

Тверской области».

3. Приложение 2 к программе «Характеристика муниципальной

программы ЗАТО Озерный Тверской области» читать в новой редакции

(Приложение).

4.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на руководителя отдела образования И.А. Гаранину.

5. Опубликовать постановление в газете «Дни Озерного» и разместить

на официальном сайте муниципального образования ЗАТО Озерный в сети

Интернет (www.ozerny.ru).

6. Постановление вступает в силу с даты опубликования.

Глава ЗАТО Озерный                 Н.А. Яковлева

http://www.ozerny.ru/